
 

    

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om trossam-
fund uden for folkekirken, lov om ansættelse i stillinger i folkekir-
ken m.v. og lov om valgmenigheder (Afskaffelse af 3-årigt tilsyn 
med anerkendte trossamfund, decentralisering af præsteansættel-
ser m.v. og administrative opgaver m.v. i folkekirken som følge af 
opgavebortfald) 

By-, Land- og Kirkeministeriet forventer i denne folketingssamling af fremsætte 
vedlagte udkast til lov om ændring af lov om trossamfund uden for folkekirken, 
lov om ansættelse i stillinger i folkekirken m.v. og lov om valgmenigheder (Af-
skaffelse af 3-årigt tilsyn med anerkendte trossamfund, decentralisering af 
præsteansættelser m.v. og administrative opgaver m.v. i folkekirken som følge 
af opgavebortfald) 

I lovforslaget indgår i det væsentlige følgende ændringer: 

1. Det foreslås, at biskoppen fremover varetager opgaven med stadfæ-
stelse af valgmenighedspræster, og at kirkeministeren bemyndiges til 
at overlade sin kompetence til at ansætte præster i folkekirken og til at 
træffe afgørelser om tjenesteboliger for præster til en myndighed un-
der By-, Land- og Kirkeministeriet.  

2. Derudover foreslås indførelse af en bemyndigelse til at fastsætte nær-
mere regler om klageadgang for afgørelser inden for folkekirkens an-
sættelses- og personaleområde.  

3. Endelige foreslås afskaffelse af det 3-årige tilsyn med anerkendte tros-
samfund, der blev indført med vedtagelsen af trossamfundsloven i 
2017. 

Høringsmaterialet vil blive gjort tilgængeligt på Høringsportalen.dk 

By-, Land- og Kirkeministeriet skal bede om eventuelle bemærkninger til lov-
forslaget senest den 30. september 2024. 

Høringssvar bedes sendt til km@km.dk med angivelse af sagsnr. 2024-5378.  

Eventuelle spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til Trine Niss Bjørling på 
tnb@km.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Trine Niss Bjørling 
Chefkonsulent 
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Akt nr.: 408707 

Dette akt nr. bedes oplyst ved  
henvendelse til ministeriet 

Dato: 2. september 2024 

 

Se modtagere på vedhæftede høringsliste 
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